
Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02.04.2024 

  
 
USNESENÍ RK/12/460/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2024 v oblasti sociálních věcí dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/461/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 29.929,35 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:17.06.2024 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
2 

 
 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/462/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 100.782,18 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:10.04.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024. 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/463/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Regionálnímu 
muzeu a galerii v Jičíně, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 310.187,41 Kč pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 
Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2025 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
3 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:17.06.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/464/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 63 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 1.1, 

Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 
procesů. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. Informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti gastro provozu 

Nemocnice Rychnov n. Kněžnou“. 
 2. Informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti školní kuchyně 

SOŠ a SOU, Hradec Králové Vocelova 1338“. 
 3. Informaci o projektovém záměru „Modernizace stravovacího provozu, MN Dvůr 

Králové nad Labem“. 
III. s c h v a l u j e  
 1. Stažení žádosti „Snížení energetické náročnosti gastro provozu Nemocnice 

Rychnov n. Kněžnou“ z 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 
pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle důvodové zprávy. 

 2. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti 
gastro provozu Nemocnice Rychnov n. Kněžnou“ do Výzvy č. 63. Operačního 
programu Životní prostředí 2021+ pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle 
důvodové zprávy. 

 3. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Modernizace stravovacího 
provozu, MN Dvůr Králové nad Labem“ do Výzvy č. 63. Operačního programu 
Životní prostředí 2021+ pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle důvodové 
zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a podáním žádostí o podporu k projektům dle bodu III. 2. a III. 3. 
tohoto usnesení. 
termín:03.03.2025 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
4 

 
 2. Ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 stažením žádosti 
o podporu z 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ pro 
specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle důvodové zprávy. 
termín:30.04.2024 

 3. Ředitele příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 přípravou a předložením 
žádosti o podporu do 63. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 
pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle důvodové zprávy. 
termín:03.03.2025 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit stavební připravenost projektu „Snížení energetické náročnosti gastro 

provozu Nemocnice Rychnov n. Kněžnou“ k podání žádosti o podporu dle 
důvodové zprávy.  
termín:03.03.2025 

 b) spolupracovat s příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 při přípravě 
a zpracování technických dokumentů k podání žádosti o podporu dle 
důvodové zprávy. 
termín:03.03.2025 

 c) zajistit stavební připravenost projektu „Modernizace stravovacího provozu, 
MN Dvůr Králové nad Labem“ k podání žádosti o podporu dle důvodové 
zprávy. 
termín:03.03.2025 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV.1, 

termín:03.03.2025 
 b) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. a spolupracovat 

s příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 při a předložení žádostí 
o podporu do 63. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+.  
termín:03.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/12/465/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o schválení pořízení projektové dokumentace na vybudování zabezpečení 

budovy „Ypsilonka“ Domova U Biřičky, dle důvodové zprávy a její přílohy. 
II.  s c h v a l u j e  
  pořízení projektové dokumentace na vybudování zabezpečení budovy „Ypsilonka“ 

Domova U Biřičky, dle důvodové zprávy a její přílohy. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
5 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, vyrozumět žadatele o přijatém 

usnesení. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/466/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o schválení pořízení projektové dokumentace "DO Pec - kolektor (sítě) 

Mělnická bouda, Salomon", dle důvodové zprávy a její přílohy. 
II.  s c h v a l u j e  
  pořízení projektové dokumentace "DO Pec - kolektor (sítě) Mělnická bouda, 

Salomon", dle důvodové zprávy a její přílohy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, vyrozumět žadatele o přijatém 

usnesení. 
termín:31.05.2024 

 

  
USNESENÍ RK/12/467/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Výstavba a modernizace Domova 

U Biřičky – PD rekonstrukce budovy „Y“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Výstavba a modernizace Domova 

U Biřičky – PD rekonstrukce budovy „Y“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
 2. členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Ladislav Satorie. - člen 
Ing. Lusková Daniela, MPA, MHA - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Eduard Trumm – náhradník 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
6 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/12/468/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže 

o návrh s názvem APLIKACE (DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 
1866 

II.  s c h v a l u j e  
 1. závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže o návrh s názvem 

APLIKACE (DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866 
1. místo – 30.000 Kč, Charles Games s.r.o., IČO 088 84 731, Petrská 1180/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
2. místo – 20.000 Kč, Tasty Air s.r.o., IČO 079 28 874, Jižní 2164/17, 700 30 
Ostrava 

 2. doporučení poroty  
1. zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném místě, 
jednací řízení bez uveřejnění. 
2. v případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě 
o uzavření smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše oceněném 
místě, tak vyzvat k jednání účastníka, jehož návrh se umístil na druhém nejvýše 
oceněném místě 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a vyplacení cen vybraným účastníkům 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/469/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zprávy o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK II dle důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to Aricoma Systems a.s., Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 043 08 697, nabídková cena 18.137.000 Kč bez DPH 
(cena za dodávku a implementaci obnovy a rozšíření zálohování TCK 17.445.800 Kč 
bez DPH a cena za servisní podporu + poskytované služby 691.200 Kč bez DPH), jejíž 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
7 

nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK II 
 2. uzavření Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto 

usnesení s dodavatelem Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava, IČO 043 08 697, nabídková cena 18.137.000 Kč bez DPH (cena za 
dodávku a implementaci obnovy a rozšíření zálohování TCK 17.445.800 Kč bez 
DPH a cena za servisní podporu + poskytované služby 691.200 Kč bez DPH) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/470/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby 
praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – TDS 
a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493, se sídlem Horská 634, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov s nabídkovou cenou 658.000 Kč bez DPH, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech 
zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky s názvem: „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí 
pro potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad
Orlicí – TDS a BOZP“, (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce, 

dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 
zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – TDS a BOZP“, zadané 
v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů. 
2. Uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493, se sídlem Horská 634, Střední Předměstí, 
541 01 Trutnov, dle bodu II. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
8 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/471/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Přístavba a 

stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. V souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů o vyloučení účastníka společnosti Holty s.r.o., 
IČO 28403363, sídlem Hládkov 920/12, Střešovice, 169 00 Praha 6, ze zadávacího 
řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy).  
2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., IČ: 27472493, se sídlem Horská 634, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, s nabídkovou cenou 577.500 Kč bez DPH, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech 
zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – TDS a 
BOZP“, (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Přístavba a 

stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – TDS a BOZP“, zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  
2. Uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy)
s účastníkem, který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a 
zadavatelem zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Přístavba a stavební 
úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – TDS a BOZP“ dle bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
9 

 
USNESENÍ RK/12/472/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/30416 Vysokov – opěrná zeď, odstranění 
havarijního stavu“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MADOS MT 
s.r.o., č.p. 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (14.800.000 Kč bez DPH, 
17.908.000 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30416 Vysokov – opěrná zeď, 

odstranění havarijního stavu“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MADOS MT s.r.o., č.p. 51, 517 
41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (14.800.000 Kč bez DPH, 17.908.000 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/473/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 
komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: „Společnost: 
Maršov“ (Společník 1/Správce: MI Roads a.s., Společník 2: B E S s.r.o.), Koželužská 
2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (Společník 1/Správce) 
(80.315.326,25 Kč bez DPH, 97.181.544,76 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 

komunikace II. a III. etapa a most ev. č. 304-002 Libňatov“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
10 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: „Společnost: Maršov“ 
(Společník 1/Správce: MI Roads a.s., Společník 2: B E S s.r.o.), Koželužská 2450/4, 
Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (Společník 1/Správce) (80.315.326,25 Kč bez 
DPH, 97.181.544,76 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/474/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3166 intravilány Chleny – Vrbice“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 480 35 599 (21.406.800 Kč bez DPH, 25.902.228 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3166 intravilány Chleny – Vrbice“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO: 480 35 599 
(21.406.800 Kč bez DPH, 25.902.228 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/475/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Pamětník, rekonstrukce mostu ev. č. 32722-4 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce Pamětník, rekonstrukce 

mostu ev. č. 32722-4 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
11 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/476/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejných zakázek na stavební práce odstranění nehodových 

lokalit dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejných zakázek formou otevřeného řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce odstranění nehodových lokalit dle důvodové zprávy 

 2. zadávací dokumentaci k veřejným zakázkám na stavební práce odstranění 
nehodových lokalit dle důvodové zprávy, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2024 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
12 

 
USNESENÍ RK/12/477/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení zvláště chráněného území a návrh plánu péče o přírodní 

rezervaci Chropotínský háj, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, 

zajistit další kroky k vyhlášení tohoto zvláště chráněného území dle zákona 
č. 114/1992 Sb. 
termín:30.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/478/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Transformační plán Domova sociálních služeb Chotělice dle Přílohy č. 1 důvodové 

zprávy (včetně příloh souvisejících). 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Bc. Milana Jánského, ředitele Domova sociálních služeb 
Chotělice, naplňování Transformačního plánu  
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/12/479/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Transformační plán Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny dle Přílohy č. 1 

důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících). 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Jany Maškové, ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež 
Kvasiny, naplňování Transformačního plánu  
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/12/480/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat Ing. Martina Kryštofa Kubáka, ředitele příspěvkové organizace Domov sociální 

péče Tmavý Důl s účinností od 01.05.2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
13 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

vyhotovit platový výměr pro Ing. Martina Kryštofa Kubáka, ředitele příspěvkové 
organizace Domov sociální péče Tmavý Důl 
termín:15.04.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat platový výměr pro Ing. Martina Kryštofa Kubáka, ředitele příspěvkové 
organizace Domov sociální péče Tmavý Důl 
termín:15.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/481/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Jany Cabadajové, MBA, na funkci ředitelky příspěvkové organizace 

Domov V Podzámčí ke dni 30.06.2024, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov V Podzámčí  
III. j m e n u j e  
  výběrovou komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domov V Podzámčí ve složení:  
předsedkyně: Mgr. Martina Berdychová 
členové: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Monika Ondráčková 
Ing. Ludmila Lorencová 
Ing. Šárka Rutschová 
Náhradník: Mgr. Jiří Zeman 
Tajemník: Mgr. Jiří Altmann 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci výběrového řízení 
termín:09.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/482/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění 302.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území Královéhradeckého kraje jako 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
14 

neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 
21 (Protokol VP2024), 

 2. uvolnění 536.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Rozvoj 
kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024), 

 3. uvolnění 242.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Podpora 
procesu transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 
21 (Protokol VP2024), 

 4. uvolnění 151.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Žijeme 
v komunitě fáze 3 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 
2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024). 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín:15.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/483/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Podpora zahájeného procesu deinstitucionalizace a transformace 

péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Podpora zahájeného procesu 

deinstitucionalizace a transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém 
kraji do Operačního programu Zaměstnanost plus 

 2. uvolnění 50.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, na přípravu a podání žádosti projektu 
Podpora zahájeného procesu deinstitucionalizace a transformace péče 
o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024) 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
15 

 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
zajištěním přípravy a podáním žádostí o podporu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:15.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/484/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o možnosti spolupráce příspěvkových organizací gesce sociální 

Královéhradeckého kraje s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s., ve věci 
odebírání přebytkových potravin. 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smluv s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s. příspěvkovými 

organizacemi v gesci sociální Královéhradeckého kraje, ve věci odebírání 
přebytkových potravin, v případě jejich zájmu. 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací v gesci sociální o přijatém 
usnesení. 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/485/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2024 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR ve výši 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
16 

92.305 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch ve 
stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/486/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:12.04.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/487/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné 

školy, příspěvkové organizace o předfinancování nákupu sklízecí mlátičky formou 
návratné finanční výpomoci 

II.  s o u h l a s í  
  s nákupem sklízecí mlátičky pro Zemědělskou akademii a Gymnázium Hořice - střední 

školu a vyšší odbornou školu, příspěvkovou organizaci 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. předfinancování investičních výdajů ve výši 1.500.000 Kč v rámci rozpočtu 

kapitoly 14, finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví 
školství (org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Zemědělské 
akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové 
organizaci na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 2. snížení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví školství 
(org 1101), za současného zvýšení kapitálových výdajů na předfinancování a 
kofinancování odvětví školství (org 1101) ve výši 1.500.000 Kč 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
17 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/488/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti příspěvkových organizací odvětví školství: 

- Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 
příspěvkové organizace; 
- Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy; 
- Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů 
podpořených z dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva 
zemědělství pro rok 2024 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví školství 

(org 1101), za současného zvýšení kapitálových výdajů na předfinancování a 
kofinancování odvětví školství (org 1101) ve výši 6.987.000 Kč 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství (ORG 1101), poskytnutí návratných 
finančních výpomocí ve výši 6.987.000 Kč (kapitálové výdaje) a smlouvy na 
poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 
- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci; 
- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole; 
- Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 3. poskytnutí investičních příspěvků organizacím odvětví školství: 
- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 - 
investiční příspěvek ve výši 237.000 Kč; 
- Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci - investiční příspěvek ve výši 291.000 Kč; 
- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
18 

techniky, Kostelec nad Orlicí - investiční příspěvek ve výši 157.000 Kč; 
- České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole - investiční 
příspěvek ve výši 240.000 Kč; 
- Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 - investiční příspěvek 
ve výši 317.000 Kč; 
za současného snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství v celkové výši 
1.242.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu a 
smlouvy na poskytnutí návratných finančních výpomocí dle bodu II. ke schválení 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/489/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2024/2025 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2024/2025 

v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/490/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenec a srpen 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací vykonávajících činnost 
mateřské školy o přijatém usnesení 
termín:29.04.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
19 

 
USNESENÍ RK/12/491/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

rejstříku škol a školských zařízení: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace 

 1. výmaz místa poskytovaného vzdělávání (střední škola) a školských služeb (školní 
jídelna) na adrese Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 

 2. zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese: 
 a) Havlíčkova 10, 541 01 Trutnov 
 b) Palackého 85, 541 01 Trutnov 
 c) Horská 72, 541 01 Trutnov 
 3. zápis místa poskytovaných školských služeb (školní jídelna) na adrese: 
 a) Havlíčkova 10, 541 01 Trutnov 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/492/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu Centra investic, rozvoje a inovací k projektu 

s názvem „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ předložené do 
Operačního programu Technická pomoc, prioritní osy č. 2 – Podpora, specifického 
cíle č. 2. 1 – Podpora regionálních partnerů EU fondů regionálních partnerů pro 
implementaci EU fondů, dle důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratné finanční výpomoci CIRI v celkovém objemu 4.942.036,80 Kč 

(neinvestiční; 2.471.018,40 Kč pro rok 2024 + 2.471.018,40 Kč pro rok 2025) na 
financování projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ 

III. s c h v a l u j e  
 1. Realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ 

schváleného k poskytnutí dotace z Operačního programu, Technická pomoc, 
č. výzvy 3 (programové období 2021–2027) za podmínek uvedených 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

 2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací 
v celkovém objemu 4.942.036,80 Kč (neinvestiční; 2.471.018,40 Kč pro rok 2024 
+ 2.471.018,40 Kč pro rok 2025) na financování projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje V.“ 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
20 

 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací  

realizací aktivit projektu a řízením a administrací projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje V.“ předloženého do Operačního programu 
Technická pomoc, specifický cíl 2.1, č. výzvy 3.  
termín:30.06.2026 

V. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci. 
termín:30.06.2026 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2026 

 

 
USNESENÍ RK/12/493/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění 

odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus 
dle Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění 

odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus 
dle Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy 

o zajištění odborné praxe. 
termín:31.10.2025 

 

 
USNESENÍ RK/12/494/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/34/1858/2023 ze dne 27.11.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
23OPK01" a v příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k podpoře v rámci 
dotačního programu 23OPK01", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 23OPK01-0079, žadatel XXXXXXXX - vyřazení žádosti z důvodu 
nesplnění podmínek. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
21 

 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování žadatele ve smyslu přijatého usnesení.  
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/495/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1137 s příjemcem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění a výše dotace). 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/496/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1052 s příjemcem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje

vytápění a výše dotace). 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/497/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vypovězení níže uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavřené v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna 
kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji z důvodu porušení 
podmínek: 

 1. č. 22OPK01-1156, příjemce XXXXXXXX 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0084 od příjemce XXXXXXXX v rámci 

dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
22 

Královéhradeckém kraji I;  
 2. obdržené odstoupení od žádosti č. 23OPK01-0112 od žadatele XXXXXXXX v rámci 

dotačního programu 23OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji II. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpověď 

Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/498/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
návrh na volbu člena dozorčí rady společnosti - MUDr. Jozefa Kochana 
dle důvodové zprávy. 

II.  v o l í  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
MUDr. Jozefa Kochana, r. č. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti. 

III. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
uzavření Smlouvy o výkonu funkce mezi společností a MUDr. Jozefem Kochanem, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku 
termín:31.05.2024 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
23 

 
USNESENÍ RK/12/499/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2024 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. finanční plány fondů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 2024, 

střednědobé výhledy rozpočtu na období 2025 až 2026 a rozpočty na rok 2024 dle 
přílohy č. 2, 5 a 6 důvodové zprávy 

 
3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na 

rok 2024 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    
1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2024 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 

2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 
Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Léčebně dlouhodobě nemocných 
Opočno, Protialkoholní záchytné stanici Královéhradeckého kraje, Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje použít příspěvek na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele 
k přednostnímu krytí tvorby účetních odpisů z dlouhodobého majetku 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 15.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/500/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

o stanovisko a udělení souhlasu k ukončení činnosti domova pro děti do tří let věku 
v začleněném zařízení Dětské centrum ve Dvoře Králové nad Labem 

II.  s o u h l a s í  
  s ukončením činnosti dětského domova pro děti do tří let věku příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k 30.06.2024 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 
termín:30.04.2024 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
24 

 
USNESENÍ RK/12/501/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Výroční zprávu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za rok 

2023 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje za rok 2023 a jeho rozdělení do peněžních fondů organizace dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 2. Účetní závěrku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za 
rok 2023 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení. 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/502/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  své usnesení RK/8/361/2024 ze dne 04.03.2024. 
 

 
USNESENÍ RK/12/503/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  do funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s.: 
• JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX; 

II.  t r v á  
  na uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady s nově zvoleným členem 

dozorčí rady dle bodu I tohoto usnesení ve znění dle vzoru schváleného usnesením 
RK/33/1846/2020 dne 16.11.2020; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, včetně zveřejnění změny v obchodním rejstříku. 
termín:30.06.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
25 

 
USNESENÍ RK/12/504/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
 1. část přílohy usnesení č. RK/39/1837/2022 a to: v příloze usnesení - tabulce 

výkupů ruší pouze řádek poř. č. 8. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů 
zůstává beze změny. 

 2. část přílohy usnesení č. RK/16/995/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů 
ruší pouze řádek poř. č. 12. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává 
beze změny. 

 3. část přílohy usnesení č. RK/13/761/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů 
ruší pouze řádek poř. č. 5. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze 
změny. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení částí příloh usnesení 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 

USNESENÍ RK/12/505/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Nový 

Bydžov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemní smlouvy na 
dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.11.2025, která bude uzavřena s třetí 
osobou. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Nový Bydžov: 
- p. p. č. 756/3 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/506/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o. ohledně uložení, 

respektive modifikace, stávající přípojky nízkého napětí elektrické energie na 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
26 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v horním areálu nemocnice Náchod. 
II.  n e v y h o v u j e  
  žádosti společnosti Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČO 49810154, se 

sídlem Bartoňova 951, 54701 Náchod, ve věci provedení úprav stávající přípojky NN 
a budoucí zřízení věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje v horním areálu nemocnice Náchod. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět žadatele o přijatém rozhodnutí. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/507/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 16 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení;     
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
předmět dodatku: 
- snížení nájemného z důvodu omezení užívacích práv v souvislosti s výstavbou 
v areálu ON Jičín a.s. a ON Náchod a.s.  
- rozšíření předmětu nájmu a odpovídající navýšení nájemného 
- úprava znění smlouvy z důvodu snížení počtu administrativních kroků 
souvisejících s proplácením dílčích (průběžných) daňových dokladů a zachování 
reciprocity 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 16 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/508/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 3120/3, LV 492, v k. ú. Litohrady, obec 

Rychnov nad Kněžnou mezi Královéhradeckým krajem a XXXXXXXX, XXXXXXXX, 
IČ: 48597244 dle důvodové zprávy 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Propachtovatel: Královéhradecký kraj 
Pachtýř: XXXXXXXX, XXXXXXXX, IČ: 48597244 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
27 

Předmět pachtu: pozemek p. č. 3120/3, LV 492, v k. ú. Litohrady, obec Rychnov nad 
Kněžnou o výměře 666 m2 
Doba pachtu: na dobu neurčitou s jednoletou výpovědní dobou 
Roční pachtovné: 274 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/509/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové 

pořizovací ceně 25.270 Kč a jeho bezúplatné předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Muzeum Náchodska na základě darovací smlouvy dle důvodové 
zprávy 

 2. vyřazení projektové dokumentace "PD na opravu mlatů kolem knihovny" 
příspěvkové organizace jako zmařenou investici v celkové hodnotě 106.480 Kč 
dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení projektové dokumentace "PD, včetně odborných vyjádření, 
k modernizaci stálé expozice muzea" příspěvkové organizace jako zmařenou 
investici v celkové hodnotě 803.440 Kč dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 7.000 Kč 

s příslušenstvím evidovanou za občanským sdružením - SBLIŽOVÁNÍ - ZDŽAL PES dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/12/510/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha důvodové 

zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
3.736.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
28 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/511/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 10.-11.04.2024 v Polsku 
(Karpacz). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, a vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání 
Mgr. Martin Struna. 

 
2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 9.-11.04.2024 na 

Slovensku. Této cesty se zúčastní hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin 
Červíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček, 
náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Berdychová, MBA, člen 
Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta, redaktorka tiskového oddělení 
Mgr. Martina Svatoňová, asistentka hejtmana Michaela Klimešová a řidiči Michal 
Vaníček a Petr Pavlík. 

 

 
USNESENÍ RK/12/512/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Memorandum o spolupráci při výstavbě Integrovaného výjezdového centra v Nové 

Pace 
II.  s c h v a l u j e  
  Memorandum o spolupráci při výstavbě Integrovaného výjezdového centra v Nové 

Pace 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2024 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
29 

USNESENÍ RK/12/513/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápisy o průběhu konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací:  
1. Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

 
2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

II. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 01.08.2024 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace:  

1. Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice Mgr. Jana Perku 
 

2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 Mgr. Pavla Lehara 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele uvedených příspěvkových organizací 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/514/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027, výzvy č. 56 zaměřené na podporu akutní a specializované lůžkové 
psychiatrické péče, dle důvodové zprávy, 

 
2. informaci o dotační podpoře z Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_24_120 

zaměřené na finanční podporu přípravy velkých projektů souladných s cíli EU, 
 

3. záměr Modernizace psychiatrické péče v Oblastní nemocnici Jičín, a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Přípravu a předložení žádosti o poskytnutí podpory k projektu dle bodu I.3 do výzvy 

č. 56 zaměřené na podporu akutní a specializované lůžkové psychiatrické péče v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, dle důvodové zprávy. 

 
2. Přípravu a předložení žádosti o poskytnutí podpory k projektu dle bodu I.3 do výzvy 

č. 31_24_120 zaměřené na finanční podporu přípravy velkých projektů souladných 
s cíli EU v rámci Národního plánu obnovy, dle důvodové zprávy. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) dle bodu II. 1 přípravou a předložením žádosti o podporu do výzvy č. 56 
zaměřené na podporu akutní a specializované lůžkové psychiatrické péče v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, včetně vypořádání 
případných připomínek poskytovatele dotace. 

 
  termín: 31.12.2024 

 
    

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
30 

 
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) dle bodu II. 2 přípravou a předložením žádostí o podporu do výzvy 
č. 31_24_120 zaměřené na finanční podporu přípravy velkých projektů souladných 
s cíli EU v rámci Národního plánu obnovy, včetně vypořádání případných připomínek 
poskytovatele dotace. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost záměru dle bodu I.3 usnesení, v rozsahu dle dotačních 
podmínek. 

 
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/515/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace přílohy č. 1 usnesení č. RK/10/434/2024 ze dne 18.03.2024 z důvodu 

změny v osobě předsedy konkurzní komise 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/10/434/2024 ze dne 18.03.2024 co do přílohy č. 1, kterou nahrazuje 

příloha tohoto usnesení 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit jmenování konkurzní komise dle přílohy tohoto usnesení  
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/516/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhodnocení návrhů na udělení ceny HEREDITAS OBLIGAT za roky 2021-2023 podle 

přílohy důvodové zprávy 
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    cenu HEREDITAS OBLIGAT v těchto kategoriích: 

a) stavební obnova chráněné stavby 
b) restaurování kulturní památky 
c) záchrana neprohlášené památky 
d) popularizace památkové péče 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.04.2024 
31 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovacích smluv na výši 50.000 Kč s vítězem v každé kategorii podle přílohy 

důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


